PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2005 ГОДА № 393                                   «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
27 мая 2021 года

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в пункт 6.5 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393                                     (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Абзац первый и предложение первое абзаца второго подпункта 6.5.1 после слов «в состав казны города Вологды» дополнить словами «(за исключением имущества, переданного муниципальным учреждениям по договорам безвозмездного пользования)».

1.2. Подпункт 6.5.3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Заключение договоров аренды в отношении имущества, переданного муниципальным учреждениям по договорам безвозмездного пользования, осуществляется соответствующим муниципальным учреждением в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке с согласия Администрации города Вологды (ее уполномоченного органа).».

1.3. Подпункте 6.5.12 после слов «автономных учреждений» дополнить словами «, а также переданного муниципальным учреждениям по договорам безвозмездного пользования».

1.4. Подпункт 6.5.13 после слов «оперативного управления,» дополнить словами «а также переданного муниципальным бюджетным и автономным учреждениям по договорам безвозмездного пользования,».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости»,   размещению  на   официальных   сайтах    Вологодской  городской  Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
Вологда

27 мая 2021 года

№ 438